cautum est, ne inutiliter, & vane apponeretur; cum in eis Ecclesiis facile divina officia celebrarentur; & ita interdictione redderetur. Nec quod dicebamus de privilegiis, aliquid facit; nam procedit argumentum illud, quando non militat diversa ratio, sed eadem datur, ut in presenti specie militabat: sicut enim de eorum quod Canonici virtute consuetudinis

possunt interdictione sententiam proferre, aut ob privilegium illi concessum illud ab Episcopo possum non servare, non diffiniuntur nervus ecclesiasticæ disciplinæ, sicut ex consuetudine in presenti textu improbat. Similiter neque in casu privilegii, cum ex iuris causis illud Romanus Pontifex concesserit.

C A P U T V I.

Idem a Helensi Episcopo.

Cum olim venerabilis frater noster b Londoniensis Episcopus nostris auribus intimasset, quod in sua Ecclesia propofuerat statuere Præcentorem, certum redditum assignatum eidem sine lesione cuiusquam: nos ejus precibus inclinati & licentiam ei concessimus a Præcentorem hujusmodi ordinandi, dummodo in conferendis sibi redditibus nulli præjudicium inferretur. Nihilominus statuentes, ut Præcentor taliter institutus in sessionibus, processionibus, & aliis illam haberet in Londoniensi Ecclesia dignitatem, quam habent alii Præcentores in aliis Ecclesiis Anglicanis. Postmodum autem nostris fuit auribus intimatum, quod licet idem Episcopus dilectum filium B. in eadem Ecclesia instituisse Præcentorem, quod tamen a nobis fuerat de prælibata dignitate statutum, biennio jam elapso exequi non curarat. Quapropter tibi dedimus in mandatis, ut illud, sublatò cuiuslibet contradictionis, & appellationis obstaculo, exequi non postponeres, contradiçtores per censuram ecclesiasticam compescendo. Noviter vero dilectus filius Decanus, & quidam alii b personatus habentes in Ecclesia memorata, suam nobis transfirere querelam, quod cum per Anglicanas Ecclesias consuetudines sint diversæ, ac quidam Cantorum minorum, quidam vero majorem habeant dignitatem, nec possint dignitates eorum, cum sint vel variz, vel repugnantes, convenire simul in unam, is qui noviter est institutus in Ecclesia Londoniensis Præcentor, non contentus eo quod habere potest sine præjudicio aliorum, occasione litterarum nostrarum, qualdam ipsius Decani, & aliarum personarum ejusdem Ecclesiæ dignitates sibi nititur in eorum præjudicium arrogare. Quocirca fraternitati tuæ per Apostolicam scripta mandamus, quatenus si secundum diversas consuetudines locorum, diversas noviter habeat Præcentores in Anglicanis Ecclesiis dignitates, jamdictum Præcentorem illam habere facias in Londoniensi Ecclesia dignitatem, eaque, appellatione remota, permanere contentum, quam rationabilibus, & approbatis consuetudinibus ejus salvis, sine aliquo præjudicio poterit obtinere.